_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD

(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br
Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 37, DE 10 DE JUNHO DE 2022

Homologa Resultado Final de Inscrições

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE no âmbito do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA da

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, conforme

disposições do Edital PROPP nº 4, de 12 de maio de 2022 e Edital Suplementar do Programa de

Pós-Graduação em Geografia nº 6/PROPP, de 12 de maio de 2022, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação de inscrições deferidas e indeferidas:

Nº inscrição Nome Situação

2022280000001 RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS Deferida

2022280000002 HELOÍSA MARIZ FERREIRA Indeferida

2. INFORMAR que não foram interpostos recursos quanto ao resultado preliminar de
inscrições.

3. INFORMAR que a Defesa do Memorial, Projeto de Pesquisa e Plano de Atividades
ocorrerá pela Plataforma do Google Meet no dia 15 de junho de 2022. O candidato
com a inscrição homologada receberá o horário e o link de acesso à sala pelo e-mail
cadastrado no sistema de inscrição.

Prof. Dr. Adelsom Soares Filho
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seletivo Simplificado para Contratação

de Professor Visitante do Programa de Pós-Graduação em Geografia

mailto:ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/06/2022

EDITAL Nº 148/2022 - PROPP (11.01.14) - PROPP (11.01.14)
(Nº do Processo: 23005.014196/2022-99)

 (Assinado digitalmente em 10/06/2022 02:15 )
ERIKA SANTOS GUTIERREZ

ADMINISTRADOR

SAPG(11.01.03.24.13.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 148 2022 EDITAL 10/06/2022 a937b0992e

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf